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Drukarkę też można wytropić

Amerykańscy naukowcy z Purdue University w stanie Indiana pod kierownictwem prof. Edwarda
Delpa opracowali techniki, dzięki którym można zidentyfikować drukarkę użytą przy druku danego
dokumentu. Oprogramowanie do analizy obrazu poszukuje charakterystycznych cech.

W 11 na 12 prób udało się zidentyfikować model drukarki laserowej, na którym powstał wydruk.
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Zdaniem prof. Delpa da się również ustalić, o jaki konkretnie egzemplarz drukarki chodziło.

Choć obecnie produkowane drukarki to urządzenia wytwarzane w zautomatyzowanym procesie
z użyciem precyzyjnej aparatury, nie są zupełnie takie same. Jeszcze większa dokładność wykonania
wymagałaby dalszego zawężenia tolerancji obróbki i podniosła koszty ponad możliwości
przeciętnego nabywcy. Dlatego ten sam obraz wydrukowany przez różne urządzenia wykazuje
subtelne cechy indywidualne i nie zanosi się, by w najbliższej przyszłości było inaczej. Zwłaszcza
drukarkowi fałszerze banknotów nie powinni się czuć bezpiecznie.

Zespół prof. Delpa pracuje teraz nad identyfikacją drukarek atramentowych oraz ... sposobami
zwiększenia indywidualnych różnic między drukarkami już na etapie produkcji.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.

 
26-01-2026

Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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